
ODBOR STAVEB DRAH
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

SPIS. ZN.: SZ DESU/009864/25
Č.J.: DESU/124/010143/25
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Mgr. Jakub Trenda
+420 721 508 903
jakub.trenda@desu.gov.cz

DATUM: 22. 5. 2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

VYROZUMĚNÍ

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ A NAŘÍZENÍ ÚSTNÍHO JEDNÁNÍ

Stavebník, Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ: 70994234,
zastoupený na základě plné moci společností PRODIN a.s., K Vápence č.p. 2745, Zelené Předměstí,
530 02 Pardubice 2, IČ: 25292161, podal dne 11. 4. 2025 žádost podle § 184 zákona č. 283/2021 Sb.,
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) o povolení záměru

„Náhrada přejezdu P4782 v km 0,823 trati Kunčice nad Labem - Vrchlabí“

v rozsahu provozních souborů (PS) a stavebních objektů (SO):

 PS 11-01-31 Zabezpečení přejezdu P4783;

 PS 11-01-32 Zabezpečení přejezdu P4784;

 SO 11-10-01 Železniční svršek;

 SO 11-72-01 Základy pro reléové domky;

 SO 11-86-01 Napájení PZS P4783 a P4784.

Stavebník, Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ: 70994234,
zastoupený na základě plné moci společností PRODIN a.s., K Vápence č.p. 2745, Zelené Předměstí,
530 02 Pardubice 2, IČ: 25292161, podal dne 21. 5. 2025 žádost podle § 248 stavebního zákona
o povolení odstranění stavby

„Náhrada přejezdu P4782 v km 0,823 trati Kunčice nad Labem - Vrchlabí“

v rozsahu stavebního objektu (SO):

 SO 11-13-01 Železniční přejezd P4782, zrušení.

I. Řízení o povolení záměru „Náhrada přejezdu P4782 v km 0,823 trati Kunčice nad Labem -
Vrchlabí“ v rozsahu provozních souborů (PS) a stavebních objektů (SO): PS 11-01-31 Zabezpečení
přejezdu P4783; PS 11-01-32 Zabezpečení přejezdu P4784; SO 11-10-01 Železniční svršek; SO 11-
72-01 Základy pro reléové domky; SO 11-86-01 Napájení PZS P4783 a P4784 (dále jen „záměr“).

Druh a účel stavby:
Vyhrazená stavba dopravní infrastruktury – regionální dráha č. 511A (dle tabulky traťových poměrů)
Hradec Králové hl.n. – Turnov. Jedná se o vyhrazenou stavbu podle přílohy 3 písm. b)
stavebního zákona.



č.j. DESU/124/010143/25 str. 2

Předmětná stavba řeší zvýšení bezpečnosti železniční i silniční dopravy na dotčených
železničních přejezdech P4783 a P4784 a křížených místních komunikacích. Realizací
stavby se účel užívání dráhy nezmění. Předmětem stavby jsou stavební úpravy železničních
přejezdů P4783 a P4784 a souvisejících stavebních objektů.

Záměr je umístěn:

 v Královéhradeckém kraji, okrese Trutnov, na pozemcích:

 v obci Kunčice nad Labem:
o p.p.č. 624/2 v katastrálním území Kunčice nad Labem;

 v městě Vrchlabí:
o p.p.č. 1061/1 v katastrálním území Podhůří-Harta.

Popis jednotlivých provozních souborů a stavebních objektů:

PS 11-01-31 Zabezpečení přejezdu P4783

Předmětný provozní soubor zahrnuje instalaci nového zabezpečení železničního přejezdu P4783
přejezdovým zabezpečovacím zařízením světelným, kategorie 3ZBI. Výstavba nového přejezdového
zabezpečovacího zařízení světelného (dále jen „PZS“) kategorie 3ZBI (přejezd 3. kategorie, s pozitivní
signalizací) s přenosem kontrol do ŽST Kunčice nad Labem zahrnuje vnitřní i venkovní části PZS včetně
reléového domku. Na přejezdu budou vybudovány celkem 2 stožáry. Na obou stožárech bude instalována
celá závora a jedna výstražníková skříň. Výstražníky budou nové, v plastovém provedení, s LED
technologií umožňující přepínání intenzity svícení v režimu „den/noc“, s elektronickými zvonci
s možností regulace hlasitosti, se zařízením pro slabozraké a zrakově postižené a se zvukovou signalizací
pro nevidomé. Technologie PZS bude umístěna do nového technologického domku ocelové konstrukce
sendvičového typu s minerální vatou tloušťky min. 100 mm (EV 30) a s antigrafitovým nátěrem
o rozměrech 2 x3 m. Ovládání zabezpečovacího zařízení přejezdu bude automatické jízdou vlaku
s vazbou na staniční zabezpečovací zařízení železniční stanice Kunčice nad Labem. Jako prostředky
pro spolupůsobení vlaků se zabezpečovacím zařízením je navržen počítač náprav. PZS bude napájeno
z veřejné rozvodné sítě, jako náhradní zdroj jsou navrženy bezúdržbové baterie NI-Cd se sintrovanými
články – doba zálohování 8 hodin.

PS 11-01-32 Zabezpečení přejezdu P4784

Přejezd P4784 bude nově zabezpečen přejezdovým zabezpečovacím zařízením světelným, kategorie
3ZBI. Výstavba nového přejezdového zabezpečovacího zařízení světelného kategorie 3ZBI (přejezd 3.
kategorie, s pozitivní signalizací) s přenosem kontrol do ŽST Kunčice nad Labem zahrnuje vnitřní
i venkovní části PZS včetně reléového domku. Na přejezdu budou vybudovány celkem 2 stožáry.
Na obou stožárech bude instalována celá závora a jedna výstražníková skříň. Výstražníky budou nové,
v plastovém provedení, s LED technologií umožňující přepínání intenzity svícení v režimu „den/noc“,
s elektronickými zvonci s možností regulace hlasitosti, se zařízením pro slabozraké a zrakově postižené -
zvukovou signalizaci pro nevidomé. Pro splnění délky rozhledu pro zastavení silničního vozidla
výstražník „B“ bude doplněn výložníkem. Technologie PZS bude umístěna do nového technologického
domku ocelové konstrukce sendvičového typu s minerální vatou tloušťky min. 100 mm (EV 30)
a s antigrafitovým nátěrem o rozměrech 2 x 3 m. Ovládání zabezpečovacího zařízení přejezdů bude
automatické jízdou vlaku s vazbou na staniční zabezpečovací zařízení železniční stanice Kunčice
nad Labem. Jako prostředky pro spolupůsobení vlaků se zabezpečovacím zařízením, je navržen počítač
náprav. PZS bude napájeno z veřejné rozvodné sítě, jako náhradní zdroj jsou navrženy bezúdržbové
baterie NI-Cd se sintrovanými články – doba zálohování 8 hodin.

SO 11-10-01 Železniční svršek

Obsahem předmětného stavebního objektu je náhrada stávajících kolejnic a dřevěných pražců v prostoru
rušeného přejezdu P4782, směrová a výšková úprava koleje a reprofilace kolejového lože. Dále budou
vyjmuty izolované styky v km 1,856; 2,284; 2,314 a 2,756 trati Kunčice nad Labem - Vrchlabí
a nahrazeny kolejnicovými vložkami. Budou demontovány stávající kolejnice – pravý kolejnicový pás
v délce 25 m, levý kolejnicový pás v délce 27 m (včetně kolejnicové vložky). Vloženy budou užité
kolejnice S49 2 x 25 m a vlevo vevařena kolejnicová vložka. Stávající dřevěné pražce (17 ks) v místě
vkládaných kolejnicových vložek budou nahrazeny užitými betonovými pražci SB6 s tuhým upevněním
(žebrové podkladnice se svěrkami ŽS4). Užité kolejnice a užité vystrojené pražce SB6 budou dodávkou



č.j. DESU/124/010143/25 str. 3

správy trati. Stávající štěrkové lože bude doplněno a upraveno do profilu dle vzorových listů. Bude
provedena úprava geometrického parametru koleje pro stávající rychlost 50 km/h.

SO 11-72-01 Základy pro reléové domky

Stavební objekt řeší návrh základů pod typové technologické domky na přejezdech P4783 a P4784. Nové
reléové domky budou mít rozměry 3x2 m. Umístění domků je řešeno dle požadavku investora s ohledem
na organizaci a provozování drážní dopravy. Reléové domky (dále jen „RD“) budou osazeny
na základové pasy šířky 0,3 m, jenž budou založeny na únosné základové spáře. Základy budou
zhotoveny pomocí tvárnic ze ztraceného bednění. Do základových pasů bude zabetonován základový
zemnič (pásek FeZn 30x4). V rozích bude svorkami připojena zemnící tyč délky 1,5 m, která bude
zatlučena do země. Základy budou ukončeny min. 0,10 m nad upraveným terénem. V základových
konstrukcích bude nutné vynechat potřebné prostupy pro chráničky, kterými je protažena kabelizace.
Pro přístup k RD je navržen sypaný chodník šíře cca 1 m s povrchovou úpravou z drceného kameniva
uloženého na textilii bránící prorůstání vegetace. Pro pochozí potřeby okolo RD je navržen okapový
chodník z bet. panelů 100 x 100 x 15 cm. Okolní terén RD bude výškově upraven do nivelety chodníku
kolem RD. U obou nově zabezpečených přejezdů bude poblíž RD zřízena zpevněná plocha o rozměrech
5x2,5 m. Pro zřízení zpevněné plochy u přejezdu P4783 bude nutné přemístit orientační sloupek (trasírku)
pro označení vodovodu.

SO 11-86-01 Napájení PZS P4783 a P4784

P4783: Vzhledem k požadavku na zabezpečení železničního přejezdu P4783 bude provedeno nové
napájení PZS. Napájení bude provedeno z nové pojistkové přípojkové skříně SP distribuční sítě nízkého
napětí (dále jen „NN“). Z pojistkové skříně SP bude novým kabelovým vedením NN napájena sestava
rozvodnic - nový elektroměrový rozvaděč RE a nový rozvaděč RZZ pro napájení PZS - instalované
u stávajícího RD P4785 na pozemku p.p.č. 1061/1 v katastrálním území Podhůří-Harta. Napájení PZS
P4783 bude provedeno novým kabelem AYKY-J 4x50 ze společné přístrojové skříně R-P4784
do společné přístrojové skříně R-P4783, umístěné v blízkosti nového RD. Z kabelové skříně R-P4783
bude provedeno napájení technologického rozvaděče zabezpečovací zařízení v RD.

P4784: Vzhledem k požadavku na zabezpečení železničního přejezdu P4784 bude provedeno nové
napájení PZS. Napájení bude provedeno z nové pojistkové přípojkové skříně SP distribuční sítě NN.
Z pojistkové skříně SP bude novým kabelovým vedením NN napájena sestava rozvodnic - nový
elektroměrový rozvaděč RE a nový rozvaděč RZZ pro napájení PZS - instalované u stávajícího RD
P4785 na pozemku p.p.č. 1061/1 v katastrálním území Podhůří-Harta. Napájení PZZ P4784 bude
provedeno novým kabelem AYKY-J 4x50 z rozvaděče RZZ do společné přístrojové skříně R-P4784,
umístěné v blízkosti nového RD. Z kabelové skříně R-P4784 bude provedeno napájení technologického
rozvaděče zabezpečovací zařízení v RD.

P4785: Vzhledem k požadavku na zabezpečení železničních přejezdů P4783 a P4784 (rozvodná soustava
3PEN AC 50Hz 400/230V TN-C) bude provedeno nové napájení PZS P4785, jelikož stávající odběrné
místo na přejezdu P4785 je nevyhovující (1F). Ze stávající rozpojovací skříně SR822/R80 bude z volné
pojistkové sady vyveden kabel AYKY3x120+70, který připojí novou pojistkové přípojkové skříně SP
distribuční sítě NN. Z pojistkové skříně SP bude novým kabelovým vedením NN napájena sestava
rozvodnic – nový elektroměrový rozvaděč RE a nový rozvaděč RZZ pro napájení PZS - instalované
u stávajícího RD přejezdu P4785 na pozemku p.p.č. 1061/1 v katastrálním území Podhůří-Harta.

Účastníky řízení o povolení záměru podle § 182 stavebního zákona jsou:

a) stavebník,

 Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1,

b) obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn,

 Obec Kunčice nad Labem, Kunčice nad Labem č.p. 121, 543 61 Kunčice nad Labem,

 Město Vrchlabí, Zámek č.p. 1, 543 01 Vrchlabí,

c) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo
k tomuto pozemku nebo stavbě,

 Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1,

 Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové

 Městské vodovody a kanalizace Vrchlabí, příspěvková organizace, Nádražní č.p. 832, 543 01
Vrchlabí,



č.j. DESU/124/010143/25 str. 4

 Vodohospodářské služby RT, s.r.o., Horní Lánov č.p. 61, 543 41 Lánov,

 Služby města Vrchlabí, příspěvková organizace, Jihoslovanská č.p. 441, 543 01 Vrchlabí,

 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň,

 ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3-Žižkov,

 ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2,

 GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2,

d) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům
může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno,

e) osoby, o kterých tak stanoví jiný zákon, -.

Jelikož se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, jsou účastníci řízení podle § 182 písm. d) stavebního
zákona v souladu s ustanovením § 188 odst. 3 stavebního zákona identifikovaní označením pozemků
a staveb evidovaných v katastru nemovitostí:

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

 st.p.č. 187 a p.p.č. 306/7, 306/9, 306/10, 309 v katastrálním území Kunčice nad Labem;

 st.p.č. 54/2, 160, 344, 503, 728, 821, 1077 a p.p.č. 201/2, 203/1, 213/1, 213/8, 230/3, 232/1,
232/12, 236/12, 249/3, 253/4, 258, 260/2, 260/3, 400/1, 401/11, 982/1, 983/1, 985/2, 987/2, 987/3,
987/4, 996/1, 996/2, 1061/6, 1061/7, 1061/8, 1061/11, 1116 v katastrálním území Podhůří-Harta.

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:

 Kunčice nad Labem: č.p. 239 a Vrchlabí, Podhůří: č.p. 57, č.p. 103, č.p. 205, č.p. 290, č.p. 427,
č.p. 477 a č.p. 584.

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že uvedený výčet pozemků, které mohou být
prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě stavební úřad odkazuje
na ustanovení § 28 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále
jen „správní řád“), dle kterého se za účastníka řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí,
že je účastníkem řízení, dokud se neprokáže opak. I takovým účastníkům řízení je doručováno veřejnou
vyhláškou.

Dotčené orgány v rámci řízení o povolení záměru podle ustanovení § 136 správního řádu:

 Drážní úřad, sekce provozní, regionální odbor Praha, Wilsonova 300/8, 120 00 Praha 2-
Vinohrady,

 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Trutnov, dopravní
inspektorát, Horská č.p. 78, 541 01 Trutnov 1,

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení
ochrany přírody a krajiny, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 3,

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení EIA,
IPPC a technické ochrany životního prostředí, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec
Králové 3,

 Ministerstvo obrany, Sekce majetková, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného
dozoru, Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6,

 Městský úřad Vrchlabí, odbor rozvoje města a územního plánování, Zámek č.p. 1, 543 01
Vrchlabí,

 Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, Zámek č.p. 1, 543 01 Vrchlabí.

II. Řízení o povolení odstranění stavby „Náhrada přejezdu P4782 v km 0,823 trati Kunčice
nad Labem - Vrchlabí“ v rozsahu stavebního objektu (SO): SO 11-13-01 Železniční přejezd P4782,
zrušení.

Druh a účel stavby:
Vyhrazená stavba dopravní infrastruktury – regionální dráha č. 511A (dle tabulky traťových poměrů)
Hradec Králové hl.n. – Turnov. Jedná se o vyhrazenou stavbu podle přílohy 3 písm. b)
stavebního zákona. Předmětná stavba řeší odstranění železničního přejezdu P4782, který
se nachází na místní obslužné komunikaci, ulici Jana Opletala ve Vrchlabí. Železniční
přejezd má být zrušen bez náhrady.



č.j. DESU/124/010143/25 str. 5

Stavba je umístěna:

 v Královéhradeckém kraji, okrese Trutnov, na pozemku:

 v městě Vrchlabí:
o p.p.č. 1061/1 v katastrálním území Podhůří-Harta.

Popis stavebního objektu:

SO 11-13-01 Železniční přejezd P4782, zrušení

Stavební objekt bude realizován v km 0,823 na přejezdu P4782 železniční tratě Kunčice nad Labem -
Vrchlabí. Jedná se o přejezd na místní obslužné komunikaci, ulici Jana Opletala ve Vrchlabí. Železniční
přejezd bude zrušen bez náhrady. Bude demontována přejezdová konstrukce s ochrannou kolejnicí. Bude
odtěžena stávající konstrukce komunikace v takovém rozsahu, aby bylo možno zřídit otevřené kolejové
lože. Po obou stranách trati budou konce komunikace zahrazeny zábranou, aby byl znemožněn
přejezd/přechod přes zrušený železniční přejezd.

Účastníky řízení o povolení odstranění stavby podle § 247 odst. 2 stavebního zákona jsou:

 vlastník pozemku, na němž se odstraňovaná stavba nachází, vlastník stavby,

o Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1,

 další osoby, jejichž vlastnická nebo jiná věcná práva k sousednímu pozemku nebo stavbě mohou být
odstraňováním stavby přímo dotčena,
o Město Vrchlabí, Zámek č.p. 1, 543 01 Vrchlabí,

o Obec Kunčice nad Labem, Kunčice nad Labem č.p. 121, 543 61 Kunčice nad Labem,

o CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň,

o GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2,

o ČD - Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3-Žižkov,

o Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov,

o Jan Boček (nar. 1982), Kunčice nad Labem č.p. 239, 543 61 Kunčice nad Labem,

o Denisa Bočková (nar. 1982), Kunčice nad Labem č.p. 239, 543 61 Kunčice nad Labem,

o Milan Korbelář (nar. 1978), K. J. Erbena č.p. 244, Podhůří, 54303 Vrchlabí 3,

o Linda Zelinková (nar. 1989), Dolní Lánov č.p. 207, 543 41 Lánov.

Dotčené orgány v rámci řízení o povolení odstranění stavby podle ustanovení § 136 správního řádu:

 Drážní úřad, sekce provozní, regionální odbor Praha, Wilsonova 300/8, 120 00 Praha 2-
Vinohrady,

 Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Trutnov, dopravní
inspektorát, Horská č.p. 78, 541 01 Trutnov 1,

 Městský úřad Vrchlabí, odbor rozvoje města a územního plánování, Zámek č.p. 1, 543 01
Vrchlabí,

 Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, Zámek č.p. 1, 543 01 Vrchlabí.

Dopravní a energetický stavební úřad dále pro všechny části společného řízení (řízení o povolení záměru
„Náhrada přejezdu P4782 v km 0,823 trati Kunčice nad Labem - Vrchlabí“ v rozsahu PS 11-01-31;
PS 11-01-32; SO 11-10-01; SO 11-72-01; SO 11-86-01 a řízení o povolení odstranění stavby „Náhrada
přejezdu P4782 v km 0,823 trati Kunčice nad Labem - Vrchlabí“ v rozsahu SO 11-13-01) uvádí
následující:

Stavebník podal dne 11. 4. 2025 žádost o povolení záměru „Náhrada přejezdu P4782 v km 0,823 trati
Kunčice nad Labem - Vrchlabí“ v rozsahu PS 11-01-31; PS 11-01-32; SO 11-10-01; SO 11-72-01; SO 11-
86-01, a dále podal dne 21. 5. 2025 žádost o povolení odstranění stavby „Náhrada přejezdu P4782 v km
0,823 trati Kunčice nad Labem - Vrchlabí“ v rozsahu SO 11-13-01. Řízení o povolení záměru a řízení o
povolení odstranění stavby byla zahájena dnem podání žádostí. Dle § 249 odst. 2 stavebního zákona může
být povolení odstranění stavby součástí rozhodnutí o povolení záměru. Z tohoto důvodu stavební úřad
usnesením podle § 140 správního řádu dne 22. 5. 2025 pod č.j. DESU/124/012839/25 spojil výše uvedená
řízení do společného řízení pod sp.zn.: SZ DESU/009864/25, které poznamenal do spisu.



č.j. DESU/124/010143/25 str. 6

Dopravní a energetický stavební úřad, jako stavební úřad ve věcech vyhrazených staveb a staveb s nimi
souvisejících, příslušný podle § 33 odst. 2 zákona stavebního zákona, vyrozumívá podle § 188 stavebního
zákona a podle § 47 odst. 1 správního řádu účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta
o zahájení řízení o povolení záměru a řízení o povolení odstranění stavby a současně nařizuje podle § 189
odst. 1 stavebního zákona a podle 49 odst. 1 správního řádu k projednání žádostí ústní jednání spojené
s ohledáním na místě stavby dne

23. 6. 2025 (pondělí) v 10:30 hodin

se schůzkou pozvaných na místě stavby, tj. u železničního přejezdu P4782 v ulici Jana Opletala, Vrchlabí.
Odkaz: https://mapy.com/s/hajunapomo

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky nejpozději při ústním
jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů řízení na odboru
staveb drah Dopravního a energetického stavebního úřadu, nábř. Ludvíka Svobody 12, 110 15 Praha 1,
po předchozí telefonické nebo písemné dohodě – Mgr. Jakub Trenda (mob. +420 721 508 903, e-mail:
jakub.trenda@desu.gov.cz). Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce
písemnou plnou moc.

Ke dni 24. 6. 2025 bude mít stavební úřad shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí.
Ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu stavební úřad dává účastníkům řízení možnost vyjádřit
se k podkladům rozhodnutí, k čemuž ustanovuje lhůtu 5 pracovních dnů po výše uvedeném datu.
Účastníci řízení se s těmito podklady mohou seznámit a nahlížet do nich na Dopravním a energetickém
stavebním úřadu (úřední dny Po a St 9.00 – 15.00 hodin, doporučujeme předchozí dohodu s úředně
oprávněnou osobou – Mgr. Jakub Trenda, mob. +420 721 508 903, e-mail: jakub.trenda@desu.gov.cz).
Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další
lhůtu pro podání námitek. K námitkám uplatněným v této lhůtě stavební úřad přihlédne a vypořádá
je v souladu s § 190 odst. 1 stavebního zákona pouze tehdy, týkají-li se nově doplněných podkladů
pro rozhodnutí, k nimž nebylo možné uplatnit námitku dříve. Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno
rozhodnutí.

Poučení:

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník
řízení je povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka
řízení, které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník
řízení. K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace,
se nepřihlíží.

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti.
Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo
k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním
stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako
účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba,
o které tak stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém
se projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho
účastenství v řízení podle stavebního zákona.

Vlastník pozemku nebo stavby, která se má odstraňovat, nebo ten, kdo má jiné věcné právo
k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním
stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím přímo dotčeno, může jako účastník řízení
uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý,
kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou
osobu současně činit úkony jen jedna osoba.



č.j. DESU/124/010143/25 str. 7

Poučení o doručování:

Jelikož se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, vyrozumění o zahájení řízení se doručuje
veřejnou vyhláškou. Jednotlivě se vyrozumění o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení
podle § 182 písm. c) stavebního zákona (dále jen „dotčení vlastníci“), žadateli, obci, na jejímž území má
být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům.

Vyrozumění je podle § 247 odst. 2 stavebního zákona doručováno vlastníku pozemku, na němž
se odstraňovaná stavba nachází, vlastníku stavby a dalším osobám, jejichž vlastnická nebo jiná věcná
práva k sousednímu pozemku nebo stavbě mohou být odstraňováním stavby přímo dotčena.

Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo
vyrozumění o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního řádu, jakož i dotčeným vlastníkům,
kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které jsou dotčení vlastníci identifikovaní
označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí.

Veškeré následující písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má
být záměr uskutečněn a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou.

Pokud se doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy byla
písemnost odeslána prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

Ing. Jitka Kotásková
ředitelka odboru staveb drah
Dopravního a energetického stavebního úřadu

Toto vyrozumění musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úředních deskách následujících
úřadů:

• Dopravní a energetický stavební úřad, – zde –
• Obecní úřad Kunčice nad Labem, Kunčice nad Labem č.p. 121, 543 61 Kunčice nad Labem,
• Městský úřad Vrchlabí, Zámek č.p. 1, 543 01 Vrchlabí.

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky
Dopravního a energetického stavebního úřadu.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí vyrozumění.

Rozdělovník:

účastníci řízení, jimž se doručuje jednotlivě:
1. Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, zastoupená na základě plné

moci společností PRODIN a.s., IDDS: wrjftqq
sídlo: K Vápence č.p. 2745, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2

2. CETIN a.s., IDDS: qa7425t
sídlo: Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň

3. ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp
sídlo: Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3-Žižkov

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/283/2021%20Sb.%2523182.0.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252324
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252324
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252324
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252324
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/69725/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252324


č.j. DESU/124/010143/25 str. 8

4. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
sídlo: Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2

5. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
sídlo: Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2

6. Město Vrchlabí, IDDS: f77btm4
sídlo: Zámek č.p. 1, 543 01 Vrchlabí

7. Městské vodovody a kanalizace Vrchlabí, příspěvková organizace, IDDS: mdvk534
sídlo: Nádražní č.p. 832, 543 01 Vrchlabí

8. Vodohospodářské služby RT, s.r.o., IDDS: 5aea5jw
sídlo: Horní Lánov č.p. 61, 543 41 Lánov

9. Obec Kunčice nad Labem, IDDS: eaybxcm
sídlo: Kunčice nad Labem č.p. 121, 543 61 Kunčice nad Labem

10. Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2
sídlo: Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3

11. Služby města Vrchlabí, příspěvková organizace, IDDS: uatk6z8
sídlo: Jihoslovanská č.p. 441, 543 01 Vrchlabí 1

12. Státní pozemkový úřad, , IDDS: z49per3
sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3-Žižkov

13. Jan Boček (nar. 1982), Kunčice nad Labem č.p. 239, 543 61 Kunčice nad Labem,
14. Denisa Bočková (nar. 1982), Kunčice nad Labem č.p. 239, 543 61 Kunčice nad Labem,
15. Milan Korbelář (nar. 1978), K. J. Erbena č.p. 244, Podhůří, 54303 Vrchlabí 3,
16. Linda Zelinková (nar. 1989), Dolní Lánov č.p. 207, 543 41 Lánov.

ostatním účastníkům řízení veřejnou vyhláškou vyvěšenou na úřední desce:
17. Dopravní a energetický stavební úřad, – zde –

veřejná vyhláška se dále doručuje k vyvěšení a s žádostí o sdělení data vyvěšení a sejmutí:
18. Městský úřad Vrchlabí, Zámek č.p. 1, 543 01 Vrchlabí
19. Obecní úřad Kunčice nad Labem, Kunčice nad Labem č.p. 121, 543 61 Kunčice nad Labem

dotčené orgány:
20. Drážní úřad, sekce provozní, regionální odbor Praha, IDDS: 5mjaatd

sídlo: Wilsonova 300/8, 120 00 Praha 2-Vinohrady
21. Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Trutnov, dopravní inspektorát,

IDDS: urnai6d
sídlo: Horská č.p. 78, 541 01 Trutnov 1

22. Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení ochrany
přírody a krajiny, IDDS: gcgbp3q

sídlo: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 3
23. Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení EIA, IPPC

a technické ochrany životního prostředí, IDDS: gcgbp3q
sídlo: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 3

24. Ministerstvo obrany, Sekce majetková, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru,
IDDS: hjyaavk

sídlo: Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6
25. Městský úřad Vrchlabí, odbor rozvoje města a územního plánování, IDDS: f77btm4

sídlo: Zámek č.p. 1, 543 01 Vrchlabí
26. Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, IDDS: f77btm4

sídlo: Zámek č.p. 1, 543 01 Vrchlabí

na vědomí:
27. PRODIN a.s., k rukám hlavního projektanta: Ing. Petr Burda, IDDS: wrjftqq

sídlo: K Vápence č.p. 2745, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2
28. Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm

sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1-Nové Město


		2025-05-23T11:25:05+0200
	Ing. Jitka Kotásková
	ředitelka




